

**WNIOSKI – REKOMENDACJA - DZIAŁANIA na 2017 rok**

Wszyscy Realizatorzy w 2017 r. przeprowadzają działania ujęte w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Zbąszynek na lata 2014-2023 oraz dodatkowo realizują działania wynikające z wniosków i rekomendacji za 2016 r. omówionych na spotkaniu Zespołu 8 listopada `16

Lp.	Problem nr	wniosek	rekomendacja	Działania na 2017 r.
1		Przeprowadzono badanie rezultatów działań podjętych w strategii. Przekazanie wyników badań ankietowych podmiotom realizującym zadania w obszarze zdrowia, pomocy społecznej, kultury, sportu i edukacji.	Ponowić badania w 2017 r.	Ankieta po dopracowaniu przez Zespół zostanie przesłana do szkół. <i>Przeprowadzona zostanie we wrześniu na próbie rodziców szkół gminnych – na zebraniach rodziców w szkołach.</i>
2	3,4	Słabe informowanie mieszkańców o programach zdrowotnych.	Prowadzić cykliczne kampanie informacyjno-edukacyjnej nt. bezpłatnych badań profilaktycznych.	Kampanie plakatowe przeprowadzone zostaną 4 razy w roku <i>- Urząd Miejski w Zbąszynku – ochrona zdrowia. Dodatkowo: wykaz badań profilaktycznych zostanie opracowany w formie ulotki - do pobrania na stronie www.zbasyzynek.pl zakładka Dla Mieszkańca – Zdrowie.</i>
3	5,2	Mała wiedza mieszkańców o problemie ubóstwa w Gminie.	Doprecyzować pytania dot. sfery ubóstwa.	Zespół pod kierunkiem kierownika OPS doprecyzuje określenie pojęcia problem ubóstwa w pytaniu ankietowym. <i>- II kwartał 2017</i>
4	5, 2	Mieszkańcy nie znają działań związanych ze zwalczaniem problemu ubóstwa.	Prowadzić wyraziste działania w tym zakresie.	Ważne zadanie dla pracowników OPS – kwartalna wewnętrzna informacja w tym zakresie. <i>- zbiorczo na I półroczu 2017</i>
5	1,2	Zwiększa się liczba rodzin z dysfunkcją opiekuńczo-wychowawczą.	Zwiększyć współpracę z instytucjami zajmującymi się opieką i pomocą rodzinie.	Zaktualizowanie rejestru rodzin z dysfunkcjami opiekuńczo-wychowawczymi, opracowanie form współpracy z uwzględnieniem inicjowania interwencyjnych spotkań zespołu specjalistów. <i>- Marzec 2017 r.</i>
6	5	Mieszkańcy nie widzą problemu z bezrobociem w Gminie Zbąszynek. Największymi problemami jest niechęć do pracy i brak wykształcenia i doświadczenia.	Proponować pracę długotrwałe bezrobotnym, motywować do aktywności w poszukiwaniu pracy.	Motywowanie bezrobotnych korzystających z pomocy społecznej do poszukiwania pracy poprzez realizację pracy socjalnej. <i>- OPS - podsumowanie działań do końca I półroczu.</i>

7	4	Zauważalny problem dot. uzależnień/nałogów wśród mieszkańców.	Przeprowadzić badania szczegółowe odnośnie uzależnień od alkoholu, środków psychoaktywnych.	Planowanie efektów przy realizowaniu programów profilaktycznych przez beneficjentów ze środków GPPiRPA. – informacja za I półrocze 2017 r. GKRPA
			Prowadzić działania profilaktyczne zgodnie z wynikami przeprowadzonych badań.	Przeprowadzenie analizy przyczynowo skutkowej problemu uzależnień z wnioskami do omówienia na forum Realizatorów GPPiRPA/GPPN. – GKRPA – I półrocze 2017
8	1,2	Mała wiedza mieszkańców nt. działań Gminy w zakresie polityki prorodzinnej.	Opracować katalog działań prorodzinnych. Polepszyć system informacji.	Powołanie Zespołu Roboczego ds. działań prorodzinnych pod przewodnictwem OPS i opracowanie katalogu działań. – do końca I Półrocza 2017
9	3	Konieczność prowadzenia aktywnej polityki senioralnej.	Rozwijać dotychczasowe działania.	Zorganizowanie spotkania zainteresowanych stron w celu opracowania procedury organizacji spotkania powołania Obywatelskiej Gminnej Rady Seniorów. – do końca I kwartału kierownik DD „S-W”
10	3	Osoby starsze rzadko zgłaszają potrzeby w zakresie pomocy w czynnościach domowych.	Zbadać dokładniej problem i dopasować indywidualnie metody pomocy.	Przeprowadzenie dokładnej analizy potrzeb. – OPS i DD „S-W” I półrocze 2017
11	3, 4	Pewna grupa mieszkańców nie korzysta z oferty ZOK.	Utrzymać sprawdzające się, dotychczasowe działania i przeprowadzać badania potrzeb i zainteresowań wśród klientów oraz ich udziału w wybranych formach.	Zagwarantowanie dostępności usług kulturalnych, w tym edukacji kulturalnej – ZOK I półrocze 2017
12	2, 3	Duża część mieszkańców nie korzysta ze zbiorów Biblioteki Publicznej.	Podjąć działania logistyczne i organizacyjne, uaktywniające formy działalności biblioteki.	Zwiększenie transparentności działalności Biblioteki Publicznej – ZOK- Biblioteka Publiczna I półrocze 2017
13	3,2	Społeczność zbąszyńska zadowolona z oferty sportowej OSiR.	Utrzymać dotychczasowy stan i poszukiwać nowych rozwiązań.	Przeprowadzenie badania poziomu zadowolenia z oferty sportowej – OSiR I Półrocze 2017 r.
14	1	Duża grupa mieszkańców nie ma zdania na temat jakości kształcenia, przede wszystkim w Gimnazjum.	Zwiększyć działania środowiskowe, informacyjno-promocyjne w zakresie jakości kształcenia.	Zwiększenie transparentności działalności szkół dot. jakości kształcenia – Szkoły I półrocze 2017

15		Spora część mieszkańców nie ma zdania na temat wystarczającej liczby miejsc w przedszkolach.	Dokonać szczegółowej analizy dot. liczby dzieci nie przyjętych, nie objętych opieką w przedszkolach.	Opracowanie dokumentu informującego o liczbie dzieci w przedszkolach i liczbie miejsc, urodzonych dzieciach w latach 2011-2016 (obecnie i plan do 2020 r.), ilości dzieci nie objętych wychowaniem przedszkolnym, w tym z uwagi na brak miejsc lub decyzji rodziców - za ostatni rok szkolny. – <i>Urząd Miejski ref. Oświaty – I półrocze 2017</i>
16		Spora część mieszkańców zauważa, że brakuje w Zbąszynku żłobka.	Dokonać szczegółowej analizy potrzeb.	Opracowanie ankiety, ile jest chętnych rodzin, które by skorzystały z tej formy opieki nad dzieckiem. - <i>Zespół ds. Zarządzania Strategią – I półrocze 2017</i>
17		Mieszkańcy nie mają przekonania do funkcjonowania szkoły specjalnej w Zbąszynku.	Utrzymać dotychczasowe działania i wspierać działania projektowe dla osób niepełnosprawnych.	Jednostki gminne powinny wykorzystać wszelkie możliwości w zakresie wsparcia powierzonych im niepełnosprawnych własnymi programami i projektami oraz projektami zewnętrznymi. – <i>I półrocze jednostki organizacyjne gminy</i>
18	1,2,4	W szkołach brakuje psychologa.	Podjąć działania wspierające szkoły w tym zakresie/ projekty miękkie, etc.	Do projektów zewnętrznych planować zatrudnianie psychologów i terapeutów. – <i>I półrocze jednostki oświatowe gminy</i>

Informujemy, że dane z realizacji strategii i wniosków **Realizatorzy** przygotowują na dzień 30 czerwca 2017 r. Szkoły na dzień 20 czerwca.

Wszystkie materiały dot. strategii rozwiązywania problemów społecznych znajdują się na www.zbaszynek.pl zakładka Dla Mieszkańca-Zdrowie-Ważne społecznie- Zarządzanie problemami społecznymi 2017. / http://zbaszynek.pl/PL/3376/519/Zarządzanie_probleмами_społecznymi_2016/k/

Zespół w składzie:

Krzysztof Krzywak - Przewodniczący Zespołu Zarządzającego
Danuta Kłos - Kierownik OPS
Katarzyna Rucioch - Wiceprzewodnicząca Zespołu
Alina Jagaciak - Pełnomocnik Burmistrza ds. Uzależnień
Barbara Stasik - Kierownik ref. Oświaty Urzędu Miejskiego